Artikel-Nr / article no.

V617001

NUR WEISSE FELDER INDIVIDUELL PFLEGEN

Artikelinformation / article information
Stammdaten & Spezifikationen / basic data & specifications

Version / version [ 21.03.2024 | | editior [ QM (ST)

Artikel-Nr / article no. V617001 Warengr. / [ganze Bohne / whole beans | Zolitarifnr.s customs code  [09012100
Marke / brand MINGES Hersteller / [Minges Kaffeerosterei GmbH |
Artikel (Kurztext) | article (short) [MINGES Café Créme iimli 2 |

Harmonisch - Mild | Harmonisch milder Genuss. Hichste Vertraglichkeit. Nahezu frei Sure und dank reiner Hochland: und Réstung. /
- Mild | A and mild blend. Eminently gentle on the digestive system, contains virtually no acids and tannins thanks to a blend of pure Arabica Highland beans
and a particularly gentle roasting process.

article description

Zubereitung ! ’ Fir alle gangigen (Voll-/ F geeignet. Hierfur ca. 6 - 9g Kaffee pro Tasse und ca. 11g fur doppelten Espresso. / Suitable for all
DS ItNg jpRpe St bean coffee machine p ions (full / semi Use approx 6 - 9 of coffee per cup and approx 11g for a double espresso.
Gewicht Einwaage / net weight 1000 Gramm / gram  —> Angabe nur bei Ei declaration only for single Stiick / pieces Gramm / gram

[MINGES Café Créme Schimli 2 |

1 i I award DLG (DE) ITQI Award (Brussels)
(1000g) / whole bean, stand-up pouch (1000g) | 2 Sonst. / others

MENGE, GRORE, GEWICHT, EAN / QUANTITY, SIZE, WEIGHT, BARCODE

Artikel (Langtext) /
(I

article (long) |ganze Bohne,

40 37014 17001 2 —————+ entfllt bei Display (DY) oder Mischkarton (MK) - siehe Einzelartikel /
4037014 17101 9 =DYIMK
40 37014 17301 3
40 37014 00224 5

EAN Einzelartikel (EP) / barcode single-article
EAN-Karton (UK) / barcode carton box

EAN-Palette (EUP) / barcode pallet  CCG1
EAN-Palette (EUP) / barcode pallet ~ CCG2

not applicable in Displays (DY) or mixed carton-boxes (MK) - see single pack

Bruttogewicht (kg) */ Breite (cm) / Léinge - Tiefe (cm) / Hohe (cm) /
gross weight * width (cm) length - depth (cm) height (cm) ]
Einzelpackung (EP) / single pac 1,020 14 9,5 29,5 Hone/
Karton (UK) / carton box I 8,598 | | 29,5 | 895 | 29 |= DY/MK Front / l
front
)
Palette (EUP) / pallet  CCG1 [ . | | X X G Tt/

Palette (EUP) / pallst  CCG2 | 437,70 | 80,00 | 120,00 | 189,00 | — g/ —
ei Displays (DY) - Angaben inkl. 4 Mehrwegpaletten (1/4 CHEP Pool-Paletten) / Note: For Displays (DY) - details incl. 4 pcs of reusable pallets (1/4 CHEP pool-pallets)

Hinwei

CCG 2 - max. 195,0 cm (nicht stapelbar / not stackable)

Verfiigbare Palettenhohen / I:I CCG 1-max 105,0 cm (1-fach stapelbar / not stackable)
available pallet hights

|

Kartoneinheit / carton unit =DY/MMK Karton-Facing / carton facing

2| x| 4 |=ovmk
pro Lage / single art. Per layer 64

Kartons pro Palette / cartons per pallet o = DYIMK

Karton pro Lage / carton per layer 8 = DY/MK

Lagen pro Palette / layer per pallet ~ CCG1 pro Palette / single art. Per pallet

Lagen pro Palette / layer per pallet ~ CCG2 6 Kartons pro Palette / cartons per pallet 48 = DY/MK pro Palette / single art. Per pallet

VERPACKUNG /| PACKAGING  Art der Verpackung (Einzelartikel) / type of packaging (single article) [Standbeutel / standup pouch |
Verpackungsmaterial (Einzelartikel) / packaging material (single article) |M0n0foi| (recycelbar) |

Gewichte (in g) fiir Entsorgungsgebiihr / Papier - Karton/  Aluminium / Plastik / WeiBblech / Holz / Andere / Verbundstoffe /
Weights (in kg) for disposal fee paper - cardboard  aluminum plastic tin plate wood other recycling compouna
1 single pi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0
Karton - Tray / carton - ti 438,0 = DYIMK
Palette / pallet 0,0 600,0

QUALITAT (Spezifikationen) / QUALITY (specifications)

Min. Restlaufzeit bei Anlieferung /

(MHD) /
‘minimum durability (BBD) &I Ronatelifzot] Tage/icay= minimum remaining life during delivery Rcnatelizo Tage/idays
| generic name Zutaten / ingredient % - Sorte / blend - sort Her | origin ( nur / only private label)
Rostkaffee / roast coffee Arabica

Rostkaffee, ganze Bohne / roast|
coffee, whole bean

[Bio zertifikat / organic certificatio__ OkoP

Sonstige Rohstoffangaben /

1 board of control | DE-BY-037-880448  |F

[rairtrade (1) Fairtrade (FT)  [_|Rainforest Alliance certified | | UTZ certified (SG)

ung / company
other informations of commodities
[ Bio Naturiand (verbandsware)

MAQM-Intern(

nicht kennzeichnungspflichtig sind. Dies gilt auch fiir alle ei

1 1 look Arteigen, hellbraun / nativ, light brown Besatz / incidence |nicht / non
Typisch, Kaffee- und Rostaroma / typical, coffee und rein, ohne i !
sensory characteristic . g " "
4 Geruch / smell and roast aroma I'aste | aroamtic and pure, without defects
. o Parameter / Grenzwert / Sollwert / Toleranz / Einheit /
Chemischibhvaikalischalannzan o R limit index value tolerance it
chemical - physical indexes Acrylamid / acrylamide 400 <400 Mg/ kg
OTA (O in) / i 3 <3 ug/ kg
Furan / furan A ‘gering wie m5gl.
) | residual moisture 5 <5 g/100g
Sonstiges / other
Réstprozess [ process of roasting [ raditi ‘schonende Tr (bis zu 18 min. / max. 220°). | traditional, slowly barrel roasting process (up to 18 mins. / max. 220°). |
" Kreuzkonta
Allergieausldsende Inhaltsstoffe / enthalten / e Allergene aus- enthalten / Kreuzkontami Allergene aus-
alergenic substances contained cros: ﬂ“f"'“‘,'“ 4 contained nation / cross- geschlossen /
contaminatio s contamination
Glutenartiges Getreide / gluten-ish grain Sesamsamen und Erzeugnisse / sesam seeds and productions
Krebstiere und Erzeugnisse / shellish and productions Lupinen und Erzeugnisse / lupins and productions
Eier und Eiererzeugnisse / eggs and eggproductions Weichtiere und Weichtiererz. / mofluscans and molluscar-pro.
Fisch und Fischerzeugnisse / fish and fish-productions Milch und Erzeugnisse (inkl. Laktose) / milk and productions
Erdniisse und Erzeugnisse / peanuts and productions (incl. Lactose)
Soja und Sojaerzeugnisse / soya and soya-productions id und Sulfite in einer fon von mehr |:| |:|
Schalenfriichte (z.B. Niisse) / shell ruits (e.g. nuts) Re0ngllacceriOnoliiiedal S0 2anyegens il
i B s Sulphur dioxide and sulphites in a concentration in excess of 10mg/ kg
or 10mg /litre declared as SO2
Erklarung zur Verwendung veranderter O i - i 1 D on the use of modified - Other
Hiermit bestatigen wir Ihnen, dass bei oben Produkt nach gemaR den derzeit i i i zu
verénderten Lebensmitteln und gemaR den neuen Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1EG) Nr. iber die Rii it und i von
verédnderten O i und iiber die Riickver it von aus L it und F i keine
verénderten Rohstoffe eingesetzt werden und die Artikel nicht aus i & (o] bestehen bzw. keine It & (o] enthalten und

modified and the
. The products by Minges
GmbH is IFS-Food- and UTZ-RFA / Fairtrade / BIO - certified.

Vorschriften hergestellt und durch ein QS System iiberwacht. Die Firma Minges Kaffeerdsterei GmbH ist IFS Food und UTZ-RFA / Fairtrade / BIO zertlflzlert I Hereby we confirm

that the product mentioned above complies with the foodstuff requirements of the EU regulation (EU) No. i
ility of food and feed products produced from genetically modified organisms. This also complies to all used raw materials including

sterei GmbH are produced according to HACCP guidelines and are monitored by a certified QA system. Minges Kaffeerésterei

und Aromen. Unsere Produkte werden gemaR den HACCP

and (EU) No. and labelling of

QM-Systeme / total quality management  |IFS  International Featured Standard FOOD

] [HACCP Konzept |

und

Himveleslizey Pregnant women and persons with

Verzehr | consumption

ist von einem aRig Verzehr / !
heart disease are advised against regular consumption.

Lagerung / storage Kiihl und trocken lagern (in Ori

| Cool and dry storage (in original package)

Minges Kaffeerosterei GmbH - Industriering 17 - D-96149 BreitengiiRbach - T +49 (0) 9544 / 9846-0 - F +49 (0) 9544/9846-590 - www.minges-kaffee.de

_AI_V000000_MARKE




